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Yhteishanke Terveyden ja hyvinvoinnin laitos, Diakonissalaitos, SONet 
BOTNIA ja Pesäpuu ry 

YEE-hanke toteutuu Sosiaali- ja terveysministeriön myöntämän Euroopan sosiaalirahaston 

osallisuuden edistämisen ja köyhyyden torjunnan rahoituksella 1.12.2020 – 31.5.2023 välisenä 

aikana. 

Valtakunnallisen hankkeen tavoitteena on edistää lastensuojelun jälkihuoltoon oikeutettujen 

nuorten sekä ilman huoltajaa maahan alaikäisenä tulleiden itsenäistyvien nuorten oikeuksien sekä 

yhdenvertaisen kohtelun toteutumista yksilö-, alue- ja valtakunnallisella tasolla. (Taulukko 1). 

Hanke toteutetaan konsortiona. Terveyden ja hyvinvoinnin laitos toimii päätoteuttajana, SONet 

BOTNIA, Diakonissalaitos ja Pesäpuu ry toimivat osatoteuttajina. Jokaisella toteuttajalla on oma 

roolinsa, mutta kehittämistyötä tehdään vahvasti yhteisessä synergiassa tiedon koonnin, 

yhteiskehittämisen ja raportoinnin vaiheissa. Hankkeessa työskentelee 20 henkilöä erilaisissa 

tehtävissä, 301 henkilötyökuukauden verran. Hankkeen budjetti on 1,7 miljoonaa euroa. 

 

YEE-hankkeen yhteistyökumppaneina toimii lähes kolmekymmentä kuntaa kuudesta maakunnasta. 

Hanke- ja pilottipaikkakunnat ovat eri puolilta Suomea Pohjanmaalta, Keski-Pohjanmaalta ja Etelä-

Pohjanmaalta sekä Riihimäki, Hausjärvi, Kuopio, Helsinki, Espoo ja Vantaa. Lisäksi Lahden seutu on 

mukana Sosiaalialan osaamiskeskus Verson yhteistyösopimuksella. 

Hankkeen varsinaisiksi osallistujiksi tavoitellaan 205 nuorta. Nuoret voivat osallistua hankkeen 

tarjoamiin kolmannen sektorin matalan kynnyksen tukitoimiin ja palveluihin esimerkiksi 

Olohuonetoiminnassa, ryhmä- ja yksilötyössä.  Nuoria tavoitellaan osallistumaan myös oman kunnan 

lastensuojelun jälkihuollon palveluihin sekä kehittämään uudenlaisia tuki- ja palvelumuotoja yhdessä 

ammattilaisten kanssa. Nuoria kannustetaan kertomaan näkemyksiään, osallistumaan tuen ja 

palveluiden kehittämiseen sekä valmennetaan tiedostamaan oikeuksiaan yhdenvertaisten 

palveluiden parantamiseksi. Nuorille järjestetään foorumeita ja teemapajoja nuorten äänen 

vahvistamiseksi tuen ja palveluiden kehittäjinä. Nuoret ovat edustettuina YEE:n ohjausryhmässä, 

kolme nuorta on palkattu kokemusasiantuntijoina hankkeen työntekijöiksi, ja nuoret osallistuvat 

palveluiden yhteiskehittämiseen sekä arvioivat YEE-hankkeen toimintaa. Ammattilaisille tarjotaan 

yhteiskehittämisen foorumeita, työpajoja ja koulutusta osaamisen vahvistamiseksi. Ammattilaisten 

osaamista vahvistetaan tuomalla koulutusta mm. nuorilähtöiseen monialaiseen 

asiakassuunnitelmatyöskentelyyn, traumaorientoituneeseen kohtaavaan työhön ja dialogisiin ja 

verkostoiviin ja systeemisiin menetelmiin. Valtakunnallisia yhteiskehittämisen foorumeita 

järjestetään nuorten ja kentän tarpeista lähtien mm. lainsäädännöstä, tuen ja palveluiden tilasta, 

taloudellisesta tuesta ja talousneuvonnasta, nuorten opinto- ja työelämävalmiuksien tukemisesta ja 

osallisuudesta. Muutosvoimaa -koulutuksilla vahvistetaan ammattilaisten osallisuuden edistämisen 

valmiuksia.  
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Nuoret ja nuoria edustavat kokemusasiantuntijat otetaan mukaan kehittämistyöhön. Ammattilaisten 

ja nuorten sekä sidosryhmien kanssa kehitetään nuorilähtöisempiä ja tarpeisiin vastaavia tukitoimia 

ja palveluita järjestö- ja kuntayhteistyössä. 

 

Kuntien ammattilaisilta kerättävän kansallisen kyselyn tuottaman tiedon sekä kuntayhteistyössä 

kertyvän tiedon lisäksi hankkeessa seurataan toimintaan osallistuvien nuorten elämäntilannetta ja 

palveluiden tarvetta nuorikohtaisesti. Hankkeessa selvitetään, minkälaiset työskentelytavat ja 

seurannan välineet (mm. asiakassuunnitelma) tukevat nuorten aikuistumista ja sen seurantaa. 

Hankkeen aikana kertynyt aineisto anonymisoidaan ja havainnoista tehdään yhteenveto, jota 

voidaan hyödyntää kuntien nuorilähtöisten palveluiden kehittämiseksi. Tilannekuvaraportti 

julkaistaan hankkeen puolessa välissä ja hyödynnetään sekä YEE-hankkeen omassa kehittämistyössä 

että valtakunnallisessa tuen ja palveluiden kehittämisessä. 

 

Päätoteuttajan ohjaus tukee osatoteuttajia, alueilla kokeilluista toimista saadut hyvät kokemukset ja 

mallinnukset raportoidaan, mallinnetaan ja hyviä käytäntöjä levitetään ja juurrutetaan. 

Päätoteuttajan vastuulla on kansallisten tietopohjan kokoaminen ja raportointi sekä valtakunnallisten 

tilaisuuksien kuten koulutusten ja yhteiskehittämisen foorumien toteuttaminen. Hankkeessa 

toteutetaan aloituswebinaari ja loppuseminaarin (vuonna 2023) sekä lisäksi järjestetään 7 kansallista 

kehittämiswebinaaria (kolme vuonna 2021, neljä vuonna 2022). 

 

Hankkeen tuloksia, tuotoksia ja vaikutuksia seurataan ja arvioidaan yksilö-, alue- ja valtakunnallisella 

tasolla. Arviointi painottuu itsearviointiin sekä kohderyhmän edustajien tuottamaan arviointiin.  

Nuorten hyvinvoinnin, osallisuuden sekä työ- ja toimintakyvyn seurantaan käytetään olemassa olevia 

välineitä kuten 3X10D mittaria, tulostähteä ja tarvematriisia.  

Alueellista toimintaa seurataan osana yhteiskehittämisen prosesseja ja tavoitteiden toteutumista 

arvioimalla. Valtakunnallisella tasolla hankkeen etenemistä arvioidaan kokonaisuuden 

toteutumisena, kansallisen tietopohjan, yhteistyön paikkojen ja raportoinnin toteutumisena sekä 

vaikuttamistoimina. 

 

Kehittämistoiminta tehdään paikallisesti, mutta tulosten kansalliseen levittämiseen ja 

juurruttamiseen tähtäävä toiminta tapahtuu hankkeen aikana. Keskeiset välineet ovat THL:n 

organisoimat kehittämiswebinaarit (seminaarit), tiivis yhteydenpito paikalliseen ja kansalliseen 

toimintaan sekä hankkeessa tuotettujen mallinnusten levittämisen muut kanavat. Kansallisten 

kehittämispäivien temaattiset työpajat voidaan nauhoittaa, jotta alueiden työntekijät ja 

yhteistyökumppanit saavat yhtäläistä sisältöä omaan kehittämiseensä.  

Kansallista yhteistyötä tehdään tiiviisti muiden kehittämisohjelmien, hankkeiden ja 

asiantuntijaorganisaatioiden kanssa. 
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Hankkeessa edistetään nuorten, mutta myös ammattilaisten osallisuuden toteutumista hankkeen eri 

prosesseissa sekä toimissa. Yhdenvertaisuuden ja tasa-arvon edistäminen on hankkeen vahva 

horisontaaliperiaate, jota seurataan käytännön kehittämistyössä sekä osana tietopohjan analyysiä.  

Hanke toteutuu korona-aikana ja edistää korona-ajasta selviämistä sekä toipumista korona-ajan 

jälkeen. 
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Toteutus ajalla 1.12.2020 – 31.12.2022 

Hankkeen kehittämistyö on täydessä vauhdissa. Verkostoivalla yhteistyöllä edistetään 

kehittämistyötä, tiedon leviämistä ja tulosten juurtumista käytäntöön koko hankekauden ajan. 

 

YEE-hanke toteutuu muuntuvassa toimintaympäristössä ja siihen sopeutuen. Koronatilanne on 

vaikuttanut ja vaikuttaa hankkeen toimiin ja käytäntöihin edelleen. Päätös hyvinvointialueiden 

käynnistymisestä vaikuttaa hankkeen toimintaan sen suhteen, mihin rakenteisiin ja käytäntöihin 

kehittämistyötä viedään ja keiden kanssa on nyt oleellista tehdä yhteistyötä alueilla ja kansallisesti 

tulosten juurruttamiseksi. Ukrainan sodan käynnistyminen 2/2022 on herättänyt keskustelua ja 

hanketoimijat ovat tehneet asian tiimoilta yhteistyötä muiden kanssa sekä järjestäneet aihetta 

koskevaa keskustelua nuorten kanssa. Lastensuojelun kokonaisuudistuksen käynnistäminen 5/2022 

edellyttää hankkeelta mukana olo osana kansallista kehittämistä. 

Hankkeen konsortio, jossa osapuolina on kansallinen toimija (THL), maakunnallinen osaamiskeskus 

(SONet BOTNIA) ja kaksi erilaista kolmannen sektorein toimijaa (Diakonissalaitos ja Pesäpuu ry) on 

osoittautunut otolliseksi kombinaatioksi kehittämistyölle, jossa operoidaan yksilö-, alue- ja 

valtakunnallisella tasolla ja etsitään ratkaisuja komplisoituneiden ilmiöiden jäsentämiseksi. Yhteistyö 

osatoteuttajien välillä on tiivistä ja toimivaa. Nuorten osallisuudella ja palkatuilla 

kokemusasiantuntijoilla keskeinen merkitys. 

 

Valtakunnallinen lastensuojelun jälkihuollon ja ilman huoltajaa maahan alaikäisenä tulleiden 

aikuistuvien nuorten tuen ja palveluiden tilannekuvaraportti työstettiin yhdessä. Toteutettiin kaksi 

valtakunnallista kyselyä kuntajohdoille (THL), tehtiin nuorten haastatteluja ja kerättiin ammattilaisten 

päiväkirja-aineistoja (DL), toteutettiin kuntakierroksen alkukartoitukset niiden analyysit (SONet 

BOTNIA). Kummankin kohderyhmän aineistot koottiin yhteiseen raporttiin ja analysoitiin aikuistuvien 

nuorten näkökulmaan ja yhdenvertaiseen kohteluun reflektoiden. 3/2022 julkaistiin yli 200 sivuinen 

THL:n raportti ja toteutettiin Lastensuojelun keskusliiton kanssa yhteinen julkaisutilaisuus. Tanja 

Hirschovits-Gerz, Niina Weckroth & Tarja Heino (toim.) (2022). Ikkuna aikuistumiseen: Selvitys 

lastensuojelun jälkihuollon ja ilman huoltajaa maahan alaikäisenä tulleiden nuorten tuesta ja 

palveluista THL:n raportti 002/2022. 

 

Lisäksi hanke on koonnut tilannetietoa ja nostoja vietäväksi valtakunnalliseen päätöksentekoon ja 

hyvinvointialueille. Tietoa viedään myös mm. Lastensuojelun käsikirjaan.  

Lisätietoa hankkeen julkaisuista: thl.fi/yee --> tiedotteet ja julkaisut. thl.fi/fi/tutkimus-ja-

kehittaminen/tutkimukset-ja-hankkeet/yhdessa-aikuisuuteen-elamassa-eteenpain-yee-/tiedotteet-

ja-julkaisut   

 

https://www.julkari.fi/handle/10024/144027
https://www.julkari.fi/handle/10024/144027
https://www.julkari.fi/handle/10024/144027
https://thl.fi/fi/tutkimus-ja-kehittaminen/tutkimukset-ja-hankkeet/yhdessa-aikuisuuteen-elamassa-eteenpain-yee-/tiedotteet-ja-julkaisut
https://thl.fi/fi/tutkimus-ja-kehittaminen/tutkimukset-ja-hankkeet/yhdessa-aikuisuuteen-elamassa-eteenpain-yee-/tiedotteet-ja-julkaisut
https://thl.fi/fi/tutkimus-ja-kehittaminen/tutkimukset-ja-hankkeet/yhdessa-aikuisuuteen-elamassa-eteenpain-yee-/tiedotteet-ja-julkaisut
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Nuorten tuki- ja palvelut sekä osallisuus 

 

Vakiinnutettiin matalan kynnyksen asiakastyötä sekä ilman huoltajaa tulleiden, että lastensuojelun 

jälkihuollon parissa. Toiminta oli vilkasta erityisesti ilman huoltajaa tulleiden parissa Olohuoneella: 

yksilötyötä, ryhmätoimintaa, läksyklubitoimintaa, walk-in päivystyksen tukea, vapaa-ajan toimintaa ja 

retkiä. Olohuonetoiminnasta pidetään myös LinkedInissä blogia.   

Olohuonetoiminnasta on julkaistu malli Innokylään: innokyla.fi/fi/toimintamalli/olohuone-matalan-

kynnyksen-kohtaamispaikka-alaikaisena-suomeen-ilman-huoltajaa :  

 

Diakonissalaitoksen intensiivinen tuki lastensuojelun jälkihuollon nuorille toteutui pääosin 

pitkäjänteisenä yksilötyönä. On arvioitu, että laadukkaaseen yksilötyöhön voi ottaa kerrallaan 

maksimissaan 15 nuorta työntekijää kohden. Tuen piiriin ohjautuneet nuoret olivat paljon tukea ja 

aikaa tarvitsevia. Intensiivisestä tuesta on julkaistu malli Innokylään: 

innokyla.fi/fi/toimintamalli/intensiivinen-arkivalmennus-itsenaistyville-nuorille-lastensuojelun-

jalkihuollossa  

 

SONet BOTNIA:n osatoteutuksen alueella käynnistyi syksyllä 2021 nuorten kehittäjäryhmien 

toiminta.  Osa ryhmistä toiminut jo aiemmin. SONet BOTNIAn ja Diakonissalaitoksen osatoteutuksissa 

nuorille ja nuorten kanssa järjestettiin pikkujouluja ja uuden vuoden juhlia eri uskonnot huomioiden. 

Toiminta on jatkunut 

Matalan kynnyksen ryhmätoimintaa ja vertaistoimintaa sekä kehittäjäryhmiä on jo toteutettu 6 

paikkakunnalla. Toiminnasta on kerrottu mm. YEE-hankkeen yhteiskehittämisen foorumissa 

13.9.2022.  

 

Vuoden 2022 ajan on käynnissä useita yhteiskehittämisen prosesseja, joissa nuoret ovat keskiössä. 

SONet BOTNIAn alueella on asiakassuunnitelmatyön kehittämisprosessi ja Kelayhteistyön pilotti.  

Nuorilähtöisen asiakassuunnitelmatyön malli Innokylässä: 

https://innokyla.fi/fi/toimintamalli/asiakassuunnitelma-aikuistumisen-tueksi ja Kelayhteistyön malli 

kirjataan Innokylään keväällä 2023. 

 

Pesäpuu ryn kehittämästä Nuorten foorumitoiminnan mallista on tehty mallinnus Innokylään:  

https://innokyla.fi/fi/toimintamalli/nuorten-foorumi-vertaisuutta-ja-vaikuttamisen-mahdollisuuksia-

nuorilta-nuorille  

 

https://thl.fi/fi/tutkimus-ja-kehittaminen/tutkimukset-ja-hankkeet/yhdessa-aikuisuuteen-elamassa-eteenpain-yee-/nuorille
https://www.hdl.fi/blog/olohuone-yee-hanke/
https://innokyla.fi/fi/toimintamalli/olohuone-matalan-kynnyksen-kohtaamispaikka-alaikaisena-suomeen-ilman-huoltajaa
https://innokyla.fi/fi/toimintamalli/olohuone-matalan-kynnyksen-kohtaamispaikka-alaikaisena-suomeen-ilman-huoltajaa
https://www.hdl.fi/lastensuojelun-jalkihuolto-yee-hanke/
https://www.hdl.fi/lastensuojelun-jalkihuolto-yee-hanke/
https://innokyla.fi/fi/toimintamalli/intensiivinen-arkivalmennus-itsenaistyville-nuorille-lastensuojelun-jalkihuollossa
https://innokyla.fi/fi/toimintamalli/intensiivinen-arkivalmennus-itsenaistyville-nuorille-lastensuojelun-jalkihuollossa
file://///helfs01.thl.fi/homes/thip/LAPE%2025.12.2022/hankehakemus/Projektisuunnitelmat+%20abstract/thl.fi/documents/10531/7378604/Nuorten+kehitt%25C3%25A4j%25C3%25A4ryhmist%25C3%25A413.9.22.pdf/160c2799-66e6-e1ec-6f20-a4b919fc1362%3ft=1664527681256
file://///helfs01.thl.fi/homes/thip/LAPE%2025.12.2022/hankehakemus/Projektisuunnitelmat+%20abstract/thl.fi/documents/10531/7378604/Nuorten+kehitt%25C3%25A4j%25C3%25A4ryhmist%25C3%25A413.9.22.pdf/160c2799-66e6-e1ec-6f20-a4b919fc1362%3ft=1664527681256
https://innokyla.fi/fi/toimintamalli/asiakassuunnitelma-aikuistumisen-tueksi
https://innokyla.fi/fi/toimintamalli/nuorten-foorumi-vertaisuutta-ja-vaikuttamisen-mahdollisuuksia-nuorilta-nuorille
https://innokyla.fi/fi/toimintamalli/nuorten-foorumi-vertaisuutta-ja-vaikuttamisen-mahdollisuuksia-nuorilta-nuorille
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Lisäksi yhdyspintatyötä on tehty mm. Ohjaamotoimintoja koordinoivan Keha-keskuksen kanassa ja 

työn alla mallinnus Ohjaamojen ja nuorten sosiaalityön yhdyspintatyöstä. Myös etsivän nuorisotyön 

ja työpajatoiminnan kanssa (Into ry) on käyty keskusteluja mallintamisesta. Rio-hankkeessa kanssa 

käynnistyi yhteistyö ja hanke mallinsi rikoserityisen sosiaalityön mallin Innokylään.  Rio-hankkeen 

kanssa yhetistyö on jatkunut koulutusyhteisyönä monella tapaa.  

Nuoret hankkeessa 

Yhteensä hankeaikana on toimintaan osallistunut ainakin 172 ilman huoltajaa maahan tullutta, heistä 

lähes kaikki olivat miehiä. Aloituslomakkeita oli saatu yli 100. Lastensuojelun nuoria oli hankkeessa 

68, heistä 63:ta on saatu aloituslomakkeet. Lastensuojelun sukupuolijakauma on tasainen miesten ja 

naisten osalta. Muun sukupuolisia ei ole raportoitu. Yhteensä nuoria on hankkeen toimintaan oli 

31.8.2022 mennessä osallistunut 241. (päivittyy hankkeen edetessä!) 

 

YEE-hankkeen omien nuorten lisäksi asiakasymmärrystä erilaisista nuorista on koottu yhteistyössä 

muiden toimijoiden kanssa laajasti niin alueellisten kuin valtakunnallistenkin toimijoiden kanssa. 

Hanke on tavoittanut hankekaudella jo yli 2000 ammattilaista.  

 

Kohderyhmän nuoret osallistuvat omiin palveluihin ja palveluiden kehittämiseen YEE:n nuorten 

osallisuutta edistävän suunnitelman mukaisesti: nuoret osallistuvat toimintaan ohjausryhmään, 

toimivat palkkaperustaisesti sekä palkkioperustaisesti kehittäjinä. Nuoret osallistuvat omiin 

palveluihin, palveluiden kehittämiseen sekä toimivat vaikuttajina. Nuorten näkemyksiä kootaan 

yksilötyössä, ryhmissä, teemaryhmissä, foorumeissa ja tilaisuuksissa. Nuorten erityisryhmiä 

tavoitetaan erikseen teemoitettuihin tapaamisiin.  

 

Valtakunnallinen koulutus ja yhteiskehittämisen foorumit sekä muut YEEn 
tilaisuudet 

 

• Valtakunnalliset tilaisuudet toteutuivat suunnitellusti. Syksyn 2021 ja syksyn 2022 välisenä aikana 

toteutettiin kahdeksan koulutuspäivää: kaksi Dialoginen lähestymistapa jälkihuoltoikäisten 

nuorten kohtaamisessa -koulutusta; kaksi Nuorilähtöinen asiakassuunnitelmien laatiminen 

monialaisessa yhteistyössä -koulutuspäivää ja kaksi Traumatietoinen työote aikuistuvien parissa 

tehtävässä työssä -koulutusta, kaksi verkostoivan työn koulutusta. 

• Valtakunnallisia yhteiskehittämisen foorumeja on pidetty vastaavana aikana. Syksyllä pidettiin 

Laadukasta aikuistumisen tukea lain ohjaamana sekä Tieto toiminnan tukena – lastensuojelun 

jälkihuolto ja kotouttamisen tukitoimet -foorumit. Keväällä 2022 Nuorten taloudellinen tuki ja 

taloustaidot osana lastensuojelun jälkihuoltoa ja kotoutumisen tukitoimia ja toukokuussa 2022 

https://innokyla.fi/fi/toimintamalli/rikoksilla-oireilevien-nuorten-aikuisten-toimintamalli-sosiaalihuoltoon
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Nuorten opinto- ja työelämävalmiuksien vahvistaminen osana lastensuojelun jälkihuoltoa ja 

kotoutumisen tukitoimia. Syksyllä teemoina oli Aikuistuvien nuorten osallisuuden ja 

toimintakyvyn vahvistaminen psykososiaalisella tuella, Mielenterveys- ja päihdepalvelut sekä 

rikosseuraamustyö aikuistuvien nuorten parissa ja Aikuistuvien nuorten tuki hyvinvointialueiden 

aikakaudella.  

• Muutosvoimaa-koulutuksia pidettiin ammattilaisille kolmesti pesäpuun osatoteutuksen johdolla.  

• Nuorten Foorumeita neljästi hankekauden aikana. Nuorten foorumeita koskevat erillisjulkaisut 

löytyvät Pesäpuu ry:n verkkosivuilta.  

• Alueellisesti ja paikallisesti SONet BOTNIAn alueella on toteutettu useita verkostoivia ja 

koulutuksellisia yhteiskeittämisen tilaisuuksia sekä syksyllä 2022 systeemisen työn kahdeksan 

kerran prosessikoulutus ammattilaisille. SONet BOTNIAin alueella toteutettiin myös 

lastensuojelun jälkihuollon nuorille oma kokemusasiantuntijakoulutus. 

• Syksyllä 2022 tarjottiin myös lastensuojelun jälkihuollon johdolle vertaisreflektioita 

hyvinvointialueille siirtymän tueksi. Näistä on koottu tietoa erikseen. 

Lisäksi YEE on järjestänyt tai ollut mukana järjestämässä kymmeniä muita tilaisuuksia, joissa YEE:n 

nuorten teemaa ja palveluiden kehittämistä on tuotu esiin.  

 

Lisätietoa ja materiaalit THL.fi/yee → Tapahtumat ja tilaisuudet.  Videot tilaisuuksista on tallennettu 

jaettavaksi kahden viikon ajaksi ilmoittautuneille. 

 

Yhteensä hankekauden aikana tilaisuuksiin on osallistunut yli 2000 eri ammattilaista. Osallistujia on 

ollut kaikista manner-Suomen maakunnista, suurin joukko on sosiaalialan ammattilaisia, mutta myös 

terveydenhuollon, maahanmuuton ja koulutuksen ja nuorisoalan ammattilaiset ovat osallistuneet. 

Suurin joukko, 800 ilmoittautunutta saatiin traumatietoisen työskentelyn koulutuksiin, mikä resonoi 

tilannekuvaraportin mukaiseen koulutustarpeeseen. Kaikille ilmoittautuneille on lähetetty 

tilaisuuksien materiaalit ja videot päivistä ja kaikista tilaisuuksista on kerätty palautetta. Lisäksi YEE 

tavoitti muiden järjestämien tilaisuuksien kautta asiantuntijayhteistyössä noin 1000 muuta 

ammattilaista. 

 

Paikallinen ja alueellinen yhteistyö sekä valtakunnallinen verkostoiva työ 

 

Palveluintegraation muotoja kehitettiin nuorilähtöisesti kuntatoimijan ja järjestötoimijan 

työparityönä sekä ilman huoltajaa tulleiden palveluverkoston, että lastensuojelun jälkihuollon 

puolella. 

Kevään 2021 kuntatapaamisissa kertynyttä tietoa on syvennetty kuntatoimijoiden kanssa käydyissä 

neuvotteluissa ja on käynnistetty sovitut kehittämistoimet kunta- ja aluekohtaisesti: Kela-yhteistyön 

https://pesapuu.fi/toiminta/lapset-ja-nuoret-kehittajina/yhdessa-aikuisuuteen-elamassa-eteenpain-yee-hanke/
https://thl.fi/fi/tutkimus-ja-kehittaminen/tutkimukset-ja-hankkeet/yhdessa-aikuisuuteen-elamassa-eteenpain-yee-/toteutus
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sekä asiakassuunnitelmatyön kehittämisprosessit osana lastensuojelun jälkihuoltoa sekä nuorten 

kehittäjäryhmätoiminnat ja mm. ja päihde- ja mielenterveyspalveluiden kanssa tehtävä yhteistyö 

SONet BOTNIAn alueella. 

 

Diakonissalaitoksen osatoteutuksessa paikallista ja alueellista verkostoivaa yhteistyötä tehdään 

tiiviisti pääkaupunkiseudun kotoutumisen tukitoimien kuntatoimijoiden kanssa sekä mm. 

Ohjaamojen ja oppilaitosten kanssa. Lastensuojelun osalta yhteistyötä ja työparityön kokeiluja on 

tehty jälkihuollon työntekijöiden kanssa.  

  

Valtakunnallisesti yhteistyötä on vahvistettu mm. THL:n koordinoimien valtakunnallisten ohjelmien ja 

niiden koordinaatioiden kanssa sekä suhteessa Ely-keskuksiin, Keha-keskukseen, Lastensuojelun 

keskusliittoon. Myös keskeisten tutkimushankkeiden kuten Lampe, Hyvää jälkeä, Itlan hankkeet ja 

Sokra kanssa on tehty erityisesti tiedonvaihtoon ja asiantuntijaosaamiseen liittyvää yhteistyötä. 

Kaudella vaikutettiin mm. Kotoutumisen lainsäädäntöuudistukseen ja oltiin kultavana TEMissä, 

työstetty Etelä-Pohjanmaalla lastensuojelun jälkihuollon maakunnallista ohjetta, verkostoitu ja tehty 

yhteistyötä lukuisten valtakunnallisten ja alueellisten toimijoiden kanssa.  

 

Kehittämistyön mallintaminen 

YEE-hankkeen tiedonkeruiden ja kehittämistyön pohjalta mallinnettiin lastensuojelun jälkihuoltoa ja 

kotoutumisen tuen integroituja palveluita. YEE-hankkeessa aloitettiin alkuvuodesta 2022 sisäinen 

valmennus ja THL:n YEE:n tuki mallinnustyölle ja oli julkaistu jo neljä mallia Innokylän 

kokonaisuuteen. Syksyllä 2022 ja keväällä 2023 mallit arvioidaan yhdessä sovituinkriteerein 

huomioiden mallien nuorten osallisuutta edistävä ulottuvuus (Sokra), ohjelmateoreettinen viitekevys 

ja hyvän käytännön kriteerit. Erillisen Työn alla on myös yhteiskehittämisen malleja.   

 

Lastensuojelun jälkihuoltoa koskevaa kokonaiskuvaa rakennetaan hankekauden ajan. Etelä-

Pohjanmaan maakunnassa lastensuojelun jälkihuolto kuvattiin maakunnalliseksi ohjeeksi ja 

hyödynnettäväksi kansallisesti. Myös itsenäistymisvarakäytäntöjä kehitettiin Etelä-Pohjanmaalla ja 

tietoa on viety ohjeena osaksi kansallista Lastensuojelun käsikirjaa. 

 

http://www.sonetbotnia.fi/tiedostopankki/1281/Lastensuojelun_jalkihuollon_toimintaohje.pdf
https://thl.fi/fi/web/lastensuojelun-kasikirja/tyoprosessi/jalkihuolto#itsen%C3%A4istymisvarat
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Viestintä  

 

YEEn hankesivuja www.thl.fi/yee päivitetään jatkuvasti. Sivuilta löytyvät julkaisut, tapahtumien ja 

tilaisuuksien materiaalit, tietoa toiminnasta, ajankohtaisia linkkejä ja verkostokirjeet. Nuorille avattiin 

oma sivu kohdennetun viestinnän tehostamiseksi myös verkkosivujen kautta. Lisäksi nuorille on oma 

YEEnuoret instagram-tili ja swapie-viestintää Kuopiossa ja Watsupp-viestintää mm. Olohuoneella. 

Kaikilla osatoteuttajilla on omat YEE-sivut.  

Verkostokirjeen tilaajia on keväällä jo 230, kirjeitä on lähetetty hankkeen aikana 12/2022 mennessä 7 

kertaa.  

 

YEE viestii tehokkaasti muiden verkostojen avulla mm. Lape-hankkeet, Sokra, Työkyky- ja Sote-

keskusohjelmat, Lastensuojelun keskusliiton verkostokirjeet ja THL:n sekä osatoteuttajien 

somekanavat. Lisäksi tietoa lähetetään suoraan avainhenkilöille THL:ssä ja yhteistyötoimijoille.  

YEE-hankkeen aikana on 12/2023 mennessä julkaistu jo 13 blogia (valtaosa THL-blogeja). Lisäksi YEE:n 

työntekijä pitää LinkedInissä blogia Olohuoneen toiminnasta. Hankkeen aikana on julkaistu 5 omaa 

artikkelia, oltu ainakin viidesti haastateltavana lehdissä. Lisäksi on ollut TV-haastatteluja, työstetty 

kaksi PODcastia ja osallistuttu suureen määrään tilaisuuksia, joista osa on streemattu myöhempää 

katselua varten. Syksyllä 2022 YEE-hanke vieraili eduskunnassa ja sen pohjalta talvella 2023 avattiin 

YEE-hanke tarjoaa mallit hyötykäyttöön ja tilaisuuksia 
yhdessä oppimiseen ja oivalluksiin

MALLIT INNOKYLÄSSÄ:

• Olohuone - Matalan kynnyksen kohtaamispaikka alaikäisenä 
Suomeen ilman huoltajaa tulleille nuorille

• Nuorten foorumi-malli 

• Nuorten asiakassuunnitelmatyön malli 

• Intensiivinen arkivalmennus itsenäistyville nuorille lastensuojelun 
jälkihuollossa

12.10.2022Yhdessä aikuisuuteen - Elämässä Eteenpäin (YEE-hanke) 20

Mallinnettuja 
uusia toiminta-
tapoja, 
käytäntöjä

Tutustu Innokylässä!

http://www.thl.fi/yee
https://thl.fi/fi/tutkimus-ja-kehittaminen/tutkimukset-ja-hankkeet/yhdessa-aikuisuuteen-elamassa-eteenpain-yee-/verkostokirjeet
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yhdessä Diakonissalaitoksen Nuorten ohjelman kanssa yhteiskehittämisen alusta kansanedustajien ja 

nuorten vuoropuhelun vahvistamiseksi. 

Lisätietoa julkaisuista thl.fi/yee → tiedotteet ja julkaisut  

Kauden aikana julkaistiin YEE-hankkeen yleisesite, lastensuojelun jälkihuollon opas nuorelle ja 

ammattilaisille www.julkari.fi/handle/10024/144346  ja työstettiin ilman huoltajaa maahan 

alaikäisinä tulleille aikuisille  esite www.julkari.fi/handle/10024/145645. Keväällä 2023 työstetään 

esitteitä tukevat videot nuorten ja ammattilaisten käyttöön. 

Ikkuna aikuistumiseen -raportti julkaistiin 3/2022 sekä sähköisenä että painotuotteena (50 kpl) 

www.julkari.fi/handle/10024/144027 .  

Arviointi 

Arviointia toteutetaan YEE:ssä monella tasolla sekä määrällisesti että laadullisesti. Nuorten määrää ja 

kokemuksia osallistumisesta seurataan, ammattilaisten määriä ja koettua hyötyä yhteistyöstä ja 

toiminnasta seurataan ja arvioidaan tilaisuus- ja prosessikohtaisesti. Lisäksi käynnissä avoin 

sidosryhmäkysely osana verksotokirjettä. Itsearviointia toteutetaan YEETeameissa, kehittämispäivillä, 

sisäisellä webropol-kyselyllä jne. Ohjausryhmältä kerätään näkemyksiä ja palautetta hankkeen 

etenemisestä.  

Kustannukset 

Kustannukset muodostuivat pääosin henkilöstökustannuksista ja asiantuntijapalkkioista.  

Kasvokkaisia tilaisuuksia on ollut aiottua vähemmän koronan vuoksi. Tämä on kuitenkin 

mahdollistanut laajemman ammattilaisjoukon tavoittamisen YEE:n tilaisuuksiin.  

 

Hanke on kokonaisuutena edennyt hyvin suunnitelman mukaan. 
  

https://thl.fi/fi/tutkimus-ja-kehittaminen/tutkimukset-ja-hankkeet/yhdessa-aikuisuuteen-elamassa-eteenpain-yee-/tiedotteet-ja-julkaisut
https://thl.fi/documents/10531/7378604/THL_YEE-esite_web.pdf/e8a1f618-f23b-3b77-5c53-4d5605589d00?t=1650870490829
http://www.julkari.fi/handle/10024/144346
http://www.julkari.fi/handle/10024/145645
http://www.julkari.fi/handle/10024/144027
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Suunnitelmaa 1.1.2023 – 31.5.2023  

Suunnitelma ulottuu osin hankkeen loppuun saakka, mutta suunnitelman toteutumista päivitetään ja 

tarkennetaan.  

Nuorten Olohuonetoiminta ja intensiivinen tuki jatkuvat vielä alkuvuonna 2023. 

Muutoshakemuksella pyritään ylläpitämään Olohuonetoimintaaja myös intensiivisen 

arkivalmennuksen tukea nuorille käynnissä mahdollisimman pitkään.  

Kevään aikana kehittämisprosessit saatetaan loppuun, kirjataan, mallinnetaan, arvioidaan. 

Toiminnasta viestitään ja toimintaa levitetään. Verkostoiva yhteistyö on avainasemassa. Kevään 

aikana työstetään loppuraportti ja arvioidaan tuotettuja mallinnuksia. Keväällä 2023 Pesäpuun 

osatoteutus toteuttaa YEE-hankkeen osallisuuden toteutumisen arvioinnin. THL:n johdolla 

hankkeesta kirjoitetaan yhdessä loppuraportti ja tietoa viedään osaksi kansallista työtä (mm. 

lastensuojelun kokonaisuudistus, eduskunnan tulevan kauden valmistelu, Lastensuojelun käsikirja.) 

 

Kevään 2023 tilaisuudet 

 

• 27.1.2023 Lastensuojelun jälkihuollon johdon vertaisreflektio 

• 14.3.2023 Kohti laadukasta aikuistumisen tukea - YEE-hankkeen päätösseminaari 

• 16.2.2023 Rikoserityinen työ lastensuojelun jälkihuollossa 

• 28.3.2023 Asiakkaat ja sote  

 

Tilaisuuksien tarkemmat tiedot löytyvät YEE-hankkeen verkkosivuilta. Tapahtumia saa mielellään 

markkinoida eteenpäin.  
Viestintää jatketaan. Päivitetään thl.fi/yee verkkosivuja, lähetetään verkostokirjeitä.   

Asiantuntijayhteistyötä ja verkostoyhteistyötä sekä koulutusyhteistyötä jatketaan paikallisesti, 

alueellisesti ja valtakunnallisesti. Yhteistyötä tiivistetään Lape-hakkeiden, sotekeskus- ja 

työkykyohjelman hankkeiden ja mielenterveysstrategian hankkeiden kanssa.  

Lastensuojelun jälkihuollon johtoa ja hyvinvointialueiden johtoa tavoitetaan yhteistyöhön.  

Toimintaa levitetään ja pyritään juurruttamaan koko hankekauden ajan ja tehostetusti hankkeen 

loppua kohden. Varmistetaan tiedontuotannon pysyvyys mm. Innokylässä, Julkarissa ja muissa 

julkaisuissa. Tietoa viedään osaksi hyvinvointialueiden valmistelutyötä Etelä-Pohjanmaalla erityisesti.  
  

https://thl.fi/fi/ajankohtaista/tapahtumat/tapahtumakalenteri/-/event/9688806
https://thl.fi/fi/ajankohtaista/tapahtumat/tapahtumakalenteri/-/event/9721728
https://thl.fi/fi/ajankohtaista/tapahtumat/tapahtumakalenteri/-/event/9523053
https://thl.fi/fi/ajankohtaista/tapahtumat/tapahtumakalenteri/-/event/9589130
https://thl.fi/fi/tutkimus-ja-kehittaminen/tutkimukset-ja-hankkeet/yhdessa-aikuisuuteen-elamassa-eteenpain-yee-/tapahtumat-ja-tilaisuudet
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Maksatuskaudet 

• 1.9.2021 – 31.12.2021 

• 1.1.2022 – 30.4.2022 

• 1.5.2022 – 31.8.2022 

• 1.9.2022 – 31.12.2022  

• 1.1.2023 – 31.4.2023 

• 1.5. 2023 – 31.5.2023 

 

Ohjausryhmät  

• 21.9.2021, 7.12.2021, 7.4.2022, 7.12.2022, 17.4.2023  

• Ohry VIII Tarvittaessa loppuarviointi erikseen 2.5.2022, mikäli VII kokouksessa ei riittäviä 

tietoja arvioinnin perustaksi. 
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Taulukko 1. Yhdessä aikuisuuteen – Elämässä Eteenpäin -hankkeen 
toimet hankekaudelle 1.12.2020 – 31.5.2023 Yhteenveto 

TAVOITTEET TOIMENPITEET 

 

TULOKSET 

 

Tavoite 1. Vahvistaa 

kohderyhmän 

nuorten oikeuksien 

ja 

yhdenvertaisuuden 

toteutumista 

 

Yksilötasolla kehitetään menetelmiä, 

jotka vahvistavat nuorten 

osallisuutta ja yhdenvertaisuutta 

palvelujen ja tuen saamisessa. 

Paikallisesti ja kansallisesti 

nostetaan esiin tilannekuvan 

tuottamat havainnot ja haasteet 

yhdenvertaisuuden toteutumisen 

esteistä ja mahdollisuuksista 

kohdennetusti. Toteutetaan 

vaikuttavaa tiedottamista 

yhdessä kohderyhmän kanssa 

paikallisesti ja kansallisesti. 

Lähestytään paikallisia 

ammattilaisia ja päättäjiä 

muutosten käynnistämiseksi 

 

Kansallisten ja paikallisten 

toimijoiden tietoisuus on 

lisääntynyt nuorten 

tarpeista. Monialaisessa 

yhteistyössä laadittujen 

asiakassuunnitelmien 

tekeminen on lisääntynyt. 

Tietoisuus on lisääntynyt 

jälkihuollon järjestämisen 

tarpeista ja yksin maahan 

tulleiden tuen tarpeista sekä 

niihin vastaamisen keinoista. 

On paikannettu ja raportoitu 

kaikilla tasoilla keskeisimmät 

asiat, jotka vaikeuttavat 

kohderyhmän tasa-arvon 

toteutumista, ja koottu 

ehdotukset tarvittaviksi 

toimiksi terveyden, 

sosiaalipalvelujen, 

koulutuksen, työllistymisen, 

asumisen, sosiaalisten ja 

perhesuhteiden sekä 

itsenäistymisen tuen osalta. 
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Tavoite 2. 

Koota tietopohja 

nykytilan 

kuvaamiseksi ja 

kehittämisen 

tueksi 

Toteutetaan tiedonkeruu 

kuntatasolla palveluista ja 

nuoritasolla tarpeista. 

Hankkeessa tehdään kyselyt 

lastensuojelun jälkihuollon ja 

kotoutumislain mukaisten 

tukitoimien järjestymisestä. 

Jälkihuollon osalta saadaan kuva 

nykytilasta Suomessa ja yksin 

maahan tulleiden osalta 

vähintään pilottikunnissa. Lisäksi 

kokemusasiantuntijoilta kootaan 

täydentävää tietoa. Tuotetaan 

ajantasainen tieto lastensuojelun 

ja jälkihuollon tukitoimien 

järjestämisvastuun 

toteutumisesta ja 

yhteistoiminnan tarpeesta 

kunnissa ja eri toimijoiden 

keskuudessa. 

Tuloksista viestitään 

monikanavaisesti kuntiin, 

yhteistyökumppaneille, nuorille 

ja valtakunnallisesti. 

Selvitysten tuloksia esitellään ja 

johtopäätöksiä käsitellään 

yhdessä kansallisesti ja 

alueellisesti niin, että 

prosessi tuottaa muutoksia 

toimijoiden ymmärryksessä. 

Tulosten avulla voidaan 

kehittää paikallisia 

käytäntöjä. 

Kohderyhmän tietoisuuden 

kasvaessa nuorten tarpeisiin 

vastaava tukitoimien kysyntä 

vahvistuu ja tulee näkyviin 

kunnissa. 

Tavoite 3.  

Kehittää integroituja 

palvelu- ja 

toimintamalleja 

vastaamaan 

kohderyhmän 

nuorten tarpeisiin 

hyvässä 

yhteistyössä eri 

sektorien sekä 

Osatoteuttajat kehittävät, 

toteuttavat ja seuraavat sekä 

arvioivat paikallisia integroituja 

palvelu- ja toimintamalleja. 

THL tukee osahankkeiden ja -

toteuttajien välistä yhteistyötä ja 

vertaiskehittämistä 

organisoimalla työpajoja, joissa 

Paikallisesti on kehitetty 

palveluja, luotu uusia 

yhteistyöverkostoja, pilotoitu 

palvelujen integraatiota ja 

nuorten osallisuuden 

malleja, saatu tietoa hyvistä 

käytännöistä ja otettu niistä 

oppia, luotu yhteistyöhön 

rakenteita, mallinnettu 

asiakassuunnitelman 
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julkisen ja 

kolmannen 

sektorin välillä.  

reflektoidaan saatuja kokemuksia 

ja työstetään mallinnuksia. 

Tuotteistuksessa ja markkinoinnissa 

hyödynnetään Sokra-hankkeen 

työkaluja ja Innokylä ympäristöä. 

laadintaa, vahvistettu 

dialogista toimintakulttuuria, 

saatu lisättyä asiakkaiden 

luottamusta 

palvelukoneiston toimintaan. 

On koottu, raportoitu ja 

levitetty niiden hyvien 

käytäntöjen kokemuksia ja 

malleja, jotka näissä 

piloteissa huomataan 

toimiviksi nuorten arjessa. 

Mallinnusraportteja on viety 

Innokylään. 

 

Tavoite 4. 

Vahvistaa monialaista 

yhteistoimintaa, 

luoda uudenlaisia 

kehittämisen, 

oppimisen ja 

vaikuttamisen 

verkostoja ja 

toimintamalleja 

kansalliseen ja 

paikalliseen 

toimintaan sekä 

vakiinnuttaa niiden 

toimintaa 

jälkihuollon 

rakennemuutoksen 

edistymisen tueksi. 

Järjestetään työpajoja ja 

kehittämisfoorumeita yhdessä 

nuorten, ammattilaisten ja 

päättäjien kanssa. 

Kuunnellaan ja kootaan ehdotuksia ja 

aloitteita niin nuorilta kuin 

alueiden ammattilaisilta, 

piloteista ja yhteistyötahoilta. 

Saadaan aikaan 

yhteiskehittämisen 

foorumeita, joilla voidaan 

vaikuttaa käytäntöjen 

uudistumiseen ja hankkeen 

tulosten juurtumiseen sekä 

leviämiseen. 

Saadaan aikaan vaikuttavuutta 

viemällä viestejä eteenpäin 

eri hallintokuntiin 

pilottikunnissa ja voidaan 

edistää kehiteltyjen mallien 

levittämistä ja juurtumista. 

Nuoret mukaan ottava 

monialainen palvelutarpeen 

arviointi ja nuorten 

kuuleminen palvelujen 

suunnittelussa yleistyy. 

Uudenlaiset 
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yhteistyöverkostot toimivat 

kehittämisen, oppimisen ja 

vaikuttamisen foorumeina 

kansallisesti ja paikallisesti. 

Kokemusasiantuntijoiden 

vertaisverkostot toimivat, 

nuoret osallistuvat 

kehittämiseen, heidän 

ehdotuksensa omassa 

asiassaan on kuultu, he 

osaavat kysyä ja vaatia 

oikeuksiaan ja apua. 

 

 


